

## Referat aftagerpanel for Filosofi den 4. oktober 2022

Hybridmøde: SDU og online, 4. oktober kl. 15-16.50

Mødedeltagere: Asger Steffensen, Christina Oxholm Hansen, Caroline Schaffalitzky de Muckadell, Stine Bøtchiær, Philip Rasmussen, Morten Gad, Lea Hoffmann, Lasse Nielsen.

Ikke til stede: Christina Louise Jørck, Rasmus Balder Holmegaard Larsen, Jesper Haarby Tøstesen, Mikkel Holm Sørensen.

Referat: Lea og Caroline

1. *Ny-konstituering af Aftagerpanelet (jf. vedhæftede kommissorium, som opdateres ved samme lejlighed)*

Caroline blev valgt som forperson for Aftagerpanelet og Asger valgt som næstforperson. Det blev vedtaget at panelets navne ikke skal fremgå af kommissoriet, men blot anføres på [hjemmesiden](#).

2. *Siden sidst*

Caroline informerede om optaget på kandidatuddannelsen (som er det største i flere år) og om optaget på BA-uddannelsen.

Caroline, Lasse og Philip informerede om tankerne bag og indholdet i den nye studieordning for kandidatuddannelsen som trådte i kraft i september 2022.

3. *Revision af BA-studieordning*

Caroline redegjorde for baggrunden for arbejdet med at revidere studieordningen. Panelet diskuterede det aktuelle udkast og fagtitler (herunder fx "metafysik", "argumentationsteori" og "videnskabsteori 1 og 2"). Der var også forslag til justering af koblingerne af fag og overvejelser om hvorvidt betegnelser som analyse og metode kan komme ind (fx om "anvendt etik" kunne erstattes med "etisk analyse og metode").

Panelet drøftede også muligheder for at give plads til at understøtte innovationskompetencer i fagene. Det blev bl.a. foreslået at inkludere procesevaluering af samarbejde, så de studerende ikke blot samarbejder, og trænes i at reflektere over og evaluere hvordan der bliver samarbejdet i et givent projekt.

Panelets eksterne medlemmer opfordrede til at de studerende vælger et empirisk metodefag som valgfag på 3. semester, og var positive over for en idé om BA-projekter på tværs af uddannelser - eksempelvis filosofi/tech.

4. *Ønsker til arbejdet i Aftagerpanelet i den kommende periode*

Panelets medlemmer delte ideer til arbejdet i panelet i den kommende periode. Der blev bl.a. nævnt at det kunne være relevant at se på koblinger mellem sidefag/tilvalg, at lave en dimittendundersøgelse (ved at trække på netværk), og at se på muligheder ift efter/videreuddannelse inden for Filosofi (fx med mikrofag på ganske få ECTS).

Der blev også talt om mulige udvidelser af panelet, om inddragelse af underviserkredsen i drøftelserne, og om at man på et senere møde kan drøfte hvordan panelet kan bidrage ift projektorienterede forløb og til sparringssamtaler med studerende der skal træffe valg i studiet.

5. *Evt.*

Caroline takkede for et godt møde. Det blev aftalt at næste møde ikke skal udsættes for længe, og gerne må komme i kalenderen snarest muligt.